潜能恒信能源技术股份有限公司

证券代码：300191         证券简称：潜能恒信         公告编号:2024-038

潜能恒信能源技术股份有限公司

关于公司及全资子公司申请综合授信并为子公司提供担保的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、授信与担保情况概述

根据潜能恒信能源技术股份有限公司（以下简称 “潜能恒信”或“公司”）

及准噶尔盆地九1-九5项目生产经营需求，2024年8月27日公司第五届董事会第十

七次会议审议通过了《关于公司及全资子公司申请综合授信额度并为子公司提供

担保的议案》，同意公司向宁波银行股份有限公司北京分行申请总额不超过人民

币 10,000万元的综合授信额度（包括但不限于流动资金贷款、承兑汇票保理、

保函、开立信用证、票据贴现等授信业务），授信期限一年；同意公司全资子公

司智慧石油（克拉玛依）投资有限公司（以下简称“智慧石油克拉玛依”）向昆

仑银行股份有限公司克拉玛依分行（简称“昆仑银行”）申请不超过15,000万元

人民币的综合授信额度(包括流动资金借款、银行承兑汇票和保函等)，基于昆仑

银行授信要求，智慧石油克拉玛依以准噶尔盆地九1-九5项目原油销售应收账款

提供质押担保，公司对全资子公司智慧石油克拉玛依上述授信提供信用担保，担

保额度不超过15,000万元人民币，授信有效期1年，公司董事会授权公司管理层

办理相关手续。

根据2023年10月23日公司第五届董事会第十一次会议审议通过的《关于全资

子公司申请综合授信额度并为子公司提供担保的议案》，智慧石油克拉玛依向昆

仑银行已申请不超过28,000万元人民币的综合授信额度，公司对智慧石油克拉玛

依上述授信提供信用担保不超过28,000万元人民币，授信期限2年。本次新增申

请15,000万元人民币综合授信额度完成后，智慧石油克拉玛依在昆仑银行综合授

信额度合计43,000万元，根据贷款协议分期归还本金，贷款余额将不超过28,000

万元人民币，因此公司对全资子公司智慧石油克拉玛依在昆仑银行授信提供的信

用担保额度亦仍不超过28,000万元人民币。

智慧石油克拉玛依向昆仑银行申请综合授信均用于准噶尔盆地九1-九5区块

开发和生产，根据2019年11月8日公司第四届董事会第十二次会议、2019年第三

次临时股东大会审议通过的《关于向海外全资公司智慧石油增资并与中国石油签

潜能恒信能源技术股份有限公司

订重大石油合同的议案》、《关于对海外全资公司智慧石油提供履约担保的议案》

以及2023年10月23日公司第五届董事会第十一次会议审议通过的《关于增加对海

外全资公司担保额度的议案》，为保证海外全资公司智慧石油与中国石油签订的

《中华人民共和国准噶尔盆地九1-九5区块开发和生产石油合同》顺利履行，公

司为智慧石油全面执行石油合同提供保证，担保额度不超过9000万美元。（具体

内容详见2019年11月8日、2023年10月24日巨潮资讯网刊登的相关公告）

上述智慧石油克拉玛依向昆仑银行申请综合授信额度在已批准的9000万美

元（折合成人民币约63,627万元）担保范围内，公司为准噶尔盆地九1-九5项目

（含本次15,000万元人民币）提供担保累计63,000万元人民币，未有新增担保额

度。公司本次提供信用担保的目的是为支持全资公司准噶尔盆地九1-九5区块开

发生产运营。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》的相

关规定，上述议案不构成关联交易,本次事宜无需提交股东大会审批。

二、本次授信与担保基本情况

公司名称 申请授信额度 担保金额 担保方式 担保方

潜能恒信能源技术

股份有限公司
10,000万元 - - -

智慧石油（克拉玛

依）投资有限公司
15,000万元 15,000万元

信用+质

押

潜能恒信能源技

术股份有限公司

三、被担保方的基本情况

公司名称 智慧石油（克拉玛依）投资有限公司

成立时间 2019年12月06日

注册地点 新疆克拉玛依市白碱滩区门户路95-619号

法定代表人 周锦明

经营范围 在中国准噶尔盆地九1-九5区块进行石油开发和生产

类型 外国（地区）企业在中国境内从事生产经营活动

股权结构： 潜能恒信持有海外全资公司智慧石油投资有限公

司100%的股权，智慧石油克拉玛依为海外全资公司智

慧石油投资有限公司从事准噶尔盆地九1-九5区块登

记外国（地区）生产经营活动设立的办事机构。

潜能恒信能源技术股份有限公司

四、拟签订协议的主要内容

本次董事会审议的申请综合授信及担保事项尚未签订协议，仅为全资子公司

拟申请的授信额度和公司拟提供信用担保及担保额度，授信有效期1年，具体授

信额度及担保内容以实际签署的合同为准。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，公司及控股子公司提供担保总额累计为176,665.98万元人民

币，均为公司对控股子公司担保，是公司对海外全资公司智慧石油更好履行相关

石油合同提供的履约担保，占公司2023年度经审计净资产的156.29%。目前智慧

石油合同履行情况良好，公司及控股子公司无逾期对外担保情况，无涉及诉讼的

担保金额以及因担保而产生损失的情况，亦无为股东、实际控制人及其关联方提

供担保的情况。

六、董事会、监事会意见

（一）董事会意见

为满足公司日常生产经营的资金需求，同意公司向宁波银行股份有限公司北

京分行申请总额不超过人民币10,000万元的综合授信额度（包括但不限于流动资

金贷款、承兑汇票保理、保函、开立信用证、票据贴现等授信业务），授信期限

一年；同意公司全资子公司智慧石油克拉玛依向昆仑银行申请不超过15,000万元

人民币的综合授信额度(包括流动资金借款、银行承兑汇票和保函等)，基于昆仑

银行授信要求，智慧石油克拉玛依以准噶尔盆地九1-九5项目原油销售应收账款

财务数据 2023 年 12 月 31 日，资产总额为 125,497.58 万

元，负债总额 102,504.72 万元，净资产为 22,992.86

万元，2023年度营业收入为 47,030.10万元，利润总

额为 3,681.81万元，净利润为 3,153.79 万元。

2024年6月30日，资产总额为141,510.35万元，负

债总额为117,227.72万元，净资产为24,282.63万元，

2024年半年度营业收入为23,503.98万元，利润总额为

1,517.36万元，净利润为1,289.76万元。

是否失信被执行人 否

潜能恒信能源技术股份有限公司

提供质押担保，公司对全资子公司智慧石油克拉玛依上述授信提供信用担保，担

保额度不超过15,000万元人民币，授信有效期1年，公司董事会授权公司管理层

办理相关手续。

（二）监事会意见

为了公司更好的发展，同意公司向宁波银行股份有限公司北京分行申请总额

不超过人民币10,000万元的综合授信额度（包括但不限于流动资金贷款、承兑汇

票保理、保函、开立信用证、票据贴现等授信业务），授信期限一年；同意公司

全资子公司智慧石油克拉玛依向昆仑银行申请不超过15,000万元人民币的综合

授信额度(包括流动资金借款、银行承兑汇票和保函等)，基于昆仑银行授信要求，

智慧石油克拉玛依以准噶尔盆地九1-九5项目原油销售应收账款提供质押担保，

公司对全资子公司智慧石油克拉玛依上述授信提供信用担保，担保额度不超过

15,000万元人民币，授信有效期1年，公司董事会授权公司管理层办理相关手续。

本次申请综合授信并为子公司提供担保有利于促进其日常生产经营运作及

发展。提供担保的内容及决策程序符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规范性文

件的规定，不存在损害公司及股东的利益的情形。

七、备查文件

1．第五届董事会第十七次会议决议 ；

2. 第五届监事会第十六次会议决议；

3. 深交所要求的其他文件。

潜能恒信能源技术股份有限公司

                                              董事会

                                               2024年 8月 27日

	潜能恒信能源技术股份有限公司
	关于公司及全资子公司申请综合授信并为子公司提供担保的公告